entrega de dichos recursos, ya que el Estado les pedía que aceptaran los 
recursos si se abstenían de realizar la confronta genética que demostrara 
claramente la correspondencia filial.151

La Corte IDH no reconoció como parte de las reparaciones los 
$273 312.00 (doscientos setenta y tres mil trescientos doce pesos 00/100 
M.N.) otorgados a cada familia de las víctimas,152 los cuales representa-
ban el 50% o más del monto de las indemnizaciones que el Estado alegó 
haber otorgado a cada familia,153 en gran parte porque el Estado reco-
noció que dichos recursos no podían considerarse, conforme al derecho